
ANSÖKAN OM ÄNDRING
AV FöPL-FÖRSÄKRINGEN YM
DET LÖNAR SIG ATT LÄSA ANVISNINGARNA PÅ OMSTÅENDE SIDA
INNAN DU FYLLER I BLANKETTEN.

arbetsinkomsten flexibel betalning adressen avslutande av försäkringen annat, vad?

Företagarens släktnamn och förnamn Personbeteckning

Företagarens utdelningsadress FöPL-försäkringsnummer

Postnummer Adressort Telefon

E-postadress

Betalarens namn (om betalaren är någon annan än företagaren)

Betalarens utdelningsadress

Postnummer Adressort Försäkringsavgiften betalas i

1 rat 2 rater 3 rater 4 rater 6 rater 12 rater

Företagets namn och bransch FO-nummer

Företagarens uppgifter i företaget

Företagarverksamheten är Huvudsyssla när företagarverksamheten är bisyssla

huvudsyssla bisyssla

Företagarverksamheten pågår Verksamhetsmånader per år Arbetstimmar per vecka i medeltal

hela året en del av året

Ny arbetsinkomst per år Från datum (inte retroaktivt)

Omsättning € /år Antal arbetstagare utöver företagaren Den bäst avlönade arbetstagarens lön, € /mån.

Beskattad eller för beskattningen uppgiven inkomst av näringsverksamhet för de tre senaste åren Beskattningskommun

år 20 € år 20 €       år 20 €

Från vilken anstalt? Från, datum
Jag är Jag är delvis Jag får eller söker invalidpension
arbetsför arbetsför eller motsvarande ersättning

Närmare information som grund för arbetsinkomsten

Jag vill betala Den flexibla avgiften i
tillskottsarbetspensions- nedsatta arbetspensions-
försäkringsavgifter försäkringsavgifter % av försäkringsavgiften eller                                         i euro

Försäkringen avslutas, datum Orsak till att försäkringen avslutas

Min företagarverksamhet har upphört Annan orsak (utredning i fältet nedan)

Har företagets verksamhet samtidigt upphört?

ja nej

Om du önskar utnyttja Pensions-Fennias kostnadsfria Online-webbtjänster för skötseln av rutinanmälningar i anslutning till ArPL-försäkringen,
fyll i ett avtal under adressen www.pensions-fennia.fi/online.

Datum Företagarens underskrift

Agentur 1 Namn Telefonnummer

Agentur 2 Namn S-kod

Ömsesidiga försäkringsbolaget PENSIONS-FENNIA
Postadress Besöksadress Telefon Fax Internet FO-nummer
00041 PENSIONS-FENNIA Folkskolegränd 1, Helsingfors 010 5031 010 503 7680 www.pensions-fennia.fi 0201104-555
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IFYLLNINGSANVISNINGAR  –  blanketten skall fyllas i så fullständigt som möjligt

ADRESSÄNDRING

Vid adressändring meddelar du den nya adressen. Den gamla adressen behöver inte uppges.

ÄNDRING AV ARBETSINKOMSTEN

Arbetsinkomst

Företagarens arbetsinkomst skall motsvara en sådan lön som skäligen skulle betalas, om företagaren anställer en person med
motsvarande yrkesskicklighet att utföra det arbete som omfattas av FöPL, eller också den ersättning som annars kan anses
motsvara nämnda arbete. Med arbetsinkomsten prissätts företagarens arbetsinsats. I detta avseende motsvarar begreppet den
lön som betalas till en arbetstagare. Arbetsinkomsten är sålunda inte direkt relaterad till hur lönsam företagsverksamheten är,
och tillfälliga växlingar i företagarens faktiska inkomster inverkar därför inte på arbetsinkomsten.

Ändring av arbetsinkomsten

Om de omständigheter som inverkar på den fastställda pensionsgrundande arbetsinkomsten väsentligt förändras, skall före-
tagaren underrätta pensionsanstalten om förändringen för justering av arbetsinkomsten. Pensionsanstalten kan också på eget
initiativ ändra arbetsinkomsten. Arbetsinkomsten ändras dock inte i någotdera fall retroaktivt, utan först från den dag när an-
mälningsanmälan har anlänt till pensionsanstalten.

Pensionsskyddscentralens anvisningar

Arbetsinkomsten fastställs med iakttagande av de anvisningar som Pensionsskyddscentralen har gjort upp i samarbete med
olika företagarorganisationer. Anvisningarna fås från Pensionsskyddscentralen, Pensions-Fennia och dess servicekontor samt
på Internetsidorna www.etk.fi. Anvisningarna baserar sig främst på lönenivån inom olika branscher samt på sådana faktorer som
beskriver företagsverksamhetens omfattning. Av den anledningen skall företagaren lämna uppgifter om bl.a. företagets omsätt-
ning och antalet anställda.

En av de viktigaste anvisningarna vid fastställandet av arbetsinkomsten är den bäst avlönade arbetstagarens lön. Endast i säll-
synta undantagsfall godkänns en arbetsinkomst som är lägre än denna, till exempel när den anställdas yrkesskicklighet gör att
arbetstagarens arbetsinsats är märkbart större än företagarens. Över ett sådant undantag behövs alltid en utredning.

Pensionsskyddscentralens anvisningar är närmast avsedda för företagare som arbetar på heltid året runt. Företagsverksamheten
kan emellertid vara säsongartad eller bedrivas som bisyssla och arbetsinkomsten kan då avvikande från anvisningarna fastställas
till ett lägre belopp. Förutsättningarna för detta är att företagaren motiverar avvikelsen tillräckligt väl.

FLEXIBEL BETALNING

En företagare kan utan att ändra den fastställda arbetsinkomsten betala tillskottsarbetspensionsförsäkringsavgifter under goda 
verksamhetsår. Tillskottsavgiften kan vara minst 10 procent större och mest 100 procent i förhållande till den fastställda FöPL-
avgiften. Å andra sidan kan en företagare betala en försäkringsavgift som är 10 – 20 procent lägre än den fastställda FöPL-arbets-
inkomsten skulle förutsätta. Tillskottsavgifter kan betalas varje år men nedsatt försäkringsavgift kan betalas i högst tre år under
en period på sju år i följd. Tillskottsavgifter och nedsatt försäkringsavgift inverkar på den arbetsinkomst som står till grund för
företagarens pension, men de inverkar inte på t.ex. sjukdagpenningsförmånerna.

Flexibel betalning ersätter inte en ändring av arbetsinkomsten. Om det sker bestående förändringar i företagsverksamheten,
skall företagaren ansöka om en ändring i den fastställda FöPL-arbetsinkomsten.

En pensionerad företagare kan inte betala flexibla avgifter. Flexibla betalningar är inte heller möjliga för företagare som får
nedsatt avgift för nyetablerade företagare. Obetalda FöPL-avgifter utgör också ett hinder för flexibel betalning. Flexibel betal-
ning är inte heller möjligt det kalenderår, under vilket företagaren fyller 63 år.

I de punkter på blanketten som berör flexibel betalning skall du ange om du vill betala tillskottsarbetspensionsförsäkringsav-
gifter eller nedsatt arbetspensionsförsäkringsavgift och till vilket belopp antingen i procent av försäkringsavgiften eller i euro.

AVSLUTANDE AV FÖRSÄKRINGEN

Försäkringen avslutas om företagarverksamheten har upphört helt och hållet eller om företagarverksamheten har minskat så att
den arbetsinkomst som skall fastställas på basis av företagarverksamheten understiger den i lagen fastställda undre gränsen för
arbetsinkomsten eller när företagarverksamheten inte i övrigt uppfyller villkoren för FöPL. Ge en noggrann redogörelse för
detta på blanketten.



Eläke-Fennia
maksaa

postimaksun

Pensions-Fennia
betalar portot

ELÄKE-FENNIA / PENSIONS-FENNIA
VASTAUSLÄHETYS / SVARSFÖRSÄNDELSE
Sopimus / Avtal 5010419

00003 VASTAUSLÄHETYS

Taita, laita lomake väliin, niittaa/teippaa reunoista ja postita.
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